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CURRICULUM VITAE 
 

Informacione personale 
Emri:                           Florian GJONEJ     

Datëlindja:                15.05.1976 

Gjendja familjare:   i martuar, 2 fëmijë 

Shtetësia: :        Shqiptare 

Leje drejtimi:   Kategoria B 

Eksperiencat e punës 

    nga 10/2017    Inxhinier Sistemesh & Incident Manager - C it-Security GmbH 

- Konceptim, instalim dhe mirëmbajtje e sistemeve PKI dhe CMS për siguri digjitale dhe menaxhim aksesesh. 

- Implementim i firmave elektronike digjitale, moduleve HSM dhe infrastrukturave të sigurisë. 

- Incident Management, Administrim Data Centre dhe sistemeve të tjera kritike të sigurisë, ISM ISO27001. 

10/2015 - 06/2017    Projekt i Sigurisë Informatike - Ministria e punëve të jashtme  

- Konceptim, instalim dhe konfigurim i pajisjeve të rrjetit dhe infrastrukturës IT për njësitë diplomatike 
- Hartim dhe zbatim i arkitekturave të sigurisë dhe komunikimit. 

09/2009 - 09/2015    Administrator Sistemi IT - SG Informationssysteme GmbH 

- Administrim, mirëmbajtje dhe optimizim i të gjithë rrjetit dhe infrastrukturës IT. 

- Menaxhim i serverëve, shërbimeve dhe sigurisë së brendshme. 

08/2006 - 08/2007    Administrator Sistemi & Rrjeti IT - Bashkia Shkodër  
- Administrim i plotë i infrastrukturës IT dhe ofrim i suportit L1, L2 dhe pjesërisht L3. 

08/2003 - 08/2007    Themelues & Specialist Elektronike / IT - Firma Elektronika HiTechAlb, Shkodër 
- Planifikim, instalim dhe mirëmbajtje e strukturave komplekse IT, rrjeteve P2P dhe WAN. 

- Implementim i sistemeve të sigurisë, IP-Sat dhe sistemeve të videokonferencave. 

01/2001 - 01/2004    Administrator Sistemi & Specialist IT (kohë e pjesshme) - Bashkia Shkodër 

01/1997 - 08/2003    Teknik Sistemi IT, Rrjete & Elektronikë - Shkodër 

- Mirëmbajtje e sisteme kompjuterike, të komunikimit, elektronike dhe mikro-elektronike (rryma të ulëta). 

Klientë kryesorë (1997–2007): Konsullata Italiane, AlbaniaKosovoForce-NATO, Radio Maria Albania, 
ICOM-Marcucci, Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Red Barnet, ASDI, Banka e Thesarit e Shqipërisë, Caritas Dioqesan, 
COSPE-Albania, OXFAM, UNOPS, Ambasada si dhe kompani të ndryshme private. 

Njohuri dhe Aftësi Profesionale 

▪ Administrim i infrastrukturave komplekse IT, serverëve dhe aplikacioneve; sistemet server Linux dhe Microsoft, 
Exchange Server, platformat e virtualizimit Hyper-V, VMware dhe Proxmox. Njohuri të plota në sistemet 
operative Windows Client si dhe paketat MS Office/O365, Lync/SfB/MS Teams. 

▪ Krijim skriptesh, monitorim performance, optimizim i detajuar dhe automatizim procesesh. Menaxhim i backup, 
sigurisë së të dhënave, kriptimit, planifikim dhe zbatim të strategjive Disaster-Recovery, Patch-Management. 

▪ Dizenjim, implementim, mirëmbajtje dhe përmirësim i vazhdueshëm i strategjive të administrimit IT, sensorikës 
së ambienteve të serverëve si dhe hartim dokumentacioni të plotë teknik dhe operacional. 

 

▪   Planifikim, instalim, konfigurim dhe mirëmbajtje e rrjeteve kompjuterike, serverëve dhe stacioneve të punës; 
eksperiencë me rrjete VPN, IP-Sat, sisteme videokonferencash, telefoninë VoIP, pajisje rrjeti dhe sisteme 
sigurie. Përdorim i sistemeve firewall, Incident Management, kontrolleve të aksesit dhe sistemeve remote C2I. 

▪ Njohuri shumë të mira në elektronikë dhe mikro-elektronikë SMD, teknika analoge dhe digjitale, programim 
mikroprocesorësh, montim hardware, instalim dhe riparim serverësh, kompjuterësh, notebook-ësh, sistemeve 
PABX/VoIP, pajisjeve të komunikimit, sistemeve CCTV e pajisjeve të tjera të rrymave të ulëta. 

▪ Përdorim i paketave Adobe, Autodesk, Corel, Macromedia, Canopus (Photoshop, AutoCAD, Dreamweaver, 
Corel, Fireworks, Canopus Edius, PCB, etj.). 

 

 
Tel.: +355 695 81 88 50 
president@fshra.org 
florian.gjonej@gmail.com 
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Shkollimi 

09/1994 - 07/1998   Fakulteti i Shkencave të Natyrës, Universiteti “Luigj Gurakuqi”, Shkodër 
▪ Programi i studimit: Matematikë–Fizikë (drejtimi Fizikë)  

10/1994 - 02/1998   Studime në elektronikë dhe elektroteknikë për sistemet IT 

▪ Profili: Inxhinier elektronik dhe elektroteknik për sistemet IT; Specialist telekomunikimi; Teknik 
elektroteknik, audio dhe video 

▪ Temat kryesore të studimit: Rrjetet kompjuterike dhe teknika të komunikimit; Elektronika dhe 
mikro-elektronika (SMD, analoge dhe digjitale); Elektromekanika dhe portat logjike; Programimi i PLD-ve 
EPROM/EEPROM-ve dhe mikroprocesorëve PIC; Teknikat e matjeve; Ndërtimi dhe simulimi i 
mikroprocesorëve e mikro-kontrollorëve; Sensorët dhe automatizimi; Teknologjitë e zërit dhe videos. 

Trajnime e certifikime 

03/2025   C International : Information Security Management System Training 

12/2024   THALES Group: Ri-Çertifikim Luna HSM Professional Engineer 

04/2023   UTIMACO: Utimaco SecurityServer Certified Engineer 

11/2022   Proxmox: Proxmox VE Advanced Engineer 

10/2022   THALES Group: Luna HSM Professional Engineer 

07/2022   Entrust: Entrust CA Comprehensive Engineer & Verification Specialist  

07/2021   IISP NFinity: nCipher HSM nCSE Certified System Engineer 

12/2020   primesign GmbH: RVO (Revocation Officier) for digital signatures certificates 

03/2018   Intercede Ltd. UK: Digital identities and credentials, trusted solutions for digital trust 

02/2017   WIFI: CompTIA Network+ Professional 

05/2015   Microsoft Academy: Windows 10 Technical Preview + SharePoint Online 

02/2013 Global Knowledge IT-Training Center: MOC20336A dhe MOC20341 

01/2013 Microsoft PN: Hybrid Cloud Partner, Lync, Windows OEM PKT 

01/2012 SG Information Systeme GmbH: ArcGIS Server Specialist 

10/2011 Microsoft PN: Microsoft Technical Server Summit & Workshop 

05/2011 PTC Training Center: Microsoft Exchange Server 2010 EMEA 

12/2010 Microsoft PN: Practice Accelerator for Optimized Desktop  

09/2009 Enterprise Training Center: Windows 7 + Windows Server 2008 R2 Partner training 

05/2008 Enterprise Training Center: MOC6415, MOC6416, MSSQL 2005: MOC2779 + MOC2780 

04/2008 Enterprise Training Center: Windows Vista SP1 (MOC5117) 

02/2002 Microsoft CTEC Pipeline: Deep Technical Analysis Server Plattform, MOC2207 + MOC2208 

04/2000 - 06/2000   Fakulteti i inxhinierisë e shkencave në UNIBO: MOC2151, MOC2152, MOC2153 

05/1999   Çertifikata e “Operatorit Radioamator” dhe leja e transmetimit me shenjën ZA5G 

09/1998 - 03/1999   Kursi për çertifikatën e operatorit radioamator 

▪ Krijim dhe mbajtje e kursit të përgatitjes për provimin për certifikatën e operatorit radioamator për  

grupin e radioamatorëve të Shkodrës si dhe organizimi i provimit në bashkëpunim me ERT, Tiranë 

Njohuritë gjuhësore 

• Gjermanisht – rrjedhshëm niveli B2/C1 

• Anglisht – mjaft mirë, përfshirë anglishten teknike 

• Italisht – rrjedhshëm në shkrim e lexim 

• Frëngjisht, Spanjisht -  Njohuri mesatare A2/B1 
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Interesat personale, sportive dhe kontributet 

• Blogje IT, elektronikë/informatikë, peshkim sportiv, lexim, muzikë klasike. 

• Sporti i radioamatorizmit: 

• Nga 1992 aktiv në sportin e radioamatorizmit; nga maji 1999 radioamator i licencuar me shenjë ZA5G;  
Pjesëmarrje në kampionate ballkanike, evropiane dhe botërore të radioamatorizmit, përfshirë ARDF 
(“gjuetia e dhelprës me radio”), SOTA, POTA, IOTA (Sazan, Kroaci, Itali, etj.) 

• 1999–2007: Themelues dhe zhvillues i RadioKlub Shkodra me shenjë thirrjeje ZA5A (ZA5HQ). 

• Nga 1999: Mbështetje e vazhdueshme materiale dhe logjistike për radioamatorët dhe radioklubet në 
Shqipëri, me synim zhvillimin e sportit të radioamatorizmit. 

• 2002: Kontribut në themelimin e Shoqatës Kombëtare të Radioamatorizmit Shqiptare (sot Radio-Sport 
Tirana) dhe ri-themelimin Federatës Shqiptarë të Radioamatorizmit pas periudhës së monizmit 

• Mbështetje dhe Projekte të Realizuara: 

• 2015: anëtar themelues i Federatës Shqiptare të Radioamatorizmit  

• 2019: Mbështetje për Radio-Sport Elbasani: Morserino32 për mësimin e telegrafisë dhe ndërtim të 
antenës HF multibandë për stacionin radioamator. 

• 2020: Mbështetje për Radio-Sport Elbasani: stacion radio marrës-dhënës Kenwood TS-50S, akordator 
AT-50 dhe dy antena portative vertikale HF multibandë. 

• 2022: Mbështetje për Radio-Sport Elbasani: pajisje elektronike e laboratorike, kabllo dhe materiale të tjera. 
• 2023: Mbështetje për kryetarin e SHKRSH (sot Radio-Sport Tirana) me pajisje të plota për stacionin 

radioamator (antena, stacion radio marrës-dhënës, ushqyes, kabllo antene, rotor, tasto telegrafike, 
interface kompjuterike) si dhe instalimin dhe konfigurimin e tyre. 

• 2024: Mbështetje për Radio-Sport Tirana: ndërtimi i klasës së re të radioamatorizmit (tasto paddle, 
komutator, amplifikator audio, instalim dhe konfigurim). 

• Nga 29 dhjetor 2022 si President i Federatës Shqiptare të Radioamatorizmit: 

• Ndërtimi i faqes zyrtare të FSHR në domenet e blerë fshra.al e fshra.org dhe prezenca në rrjetet sociale. 
• Personalisht, sigurimin e bazës materiale të pajisjeve e programeve për zhvillimin bashkëkohor sipas 

normave të  Kampionateve Kombëtare “Telegrafi – Shpejtësi e Lartë”; instalimin dhe mirëmbajtjen e tyre. 
• Organizimi dhe zhvillimi i Kampionateve Kombëtare dhe Kupës së Shqipërisë sipas standardeve të IARU-t. 

• Organizimi i ekipeve kombëtare dhe pjesëmarrja në Kampionatet Botërore të IARU-t HST, etj. . 
• Krijimi, organizimi dhe mbajtja e kurseve të bazave të radioamatorizmit për përgatitjen e kandidatëve për 

“patentën e operatorit radioamator” dhe organizimi i provimeve për marrjen e licencës së transmetimit. 

• Raportim i rregullt i aktiviteteve sportive të planifikuara dhe atyre të zhvilluara pranë MAS (Ministria e 
Arsimit dhe Sportit) dhe KOKSH (Komiteti Olimpik Kombëtar Shqiptar). 

• Objektivat: 

• Ngritja e sportit të radioamatorizmit në nivelin e atij evropian dhe botëror. 

• Kualifikimi i mëtejshëm i sportistëve të nivelit të lartë për rezultate edhe më të larta. 

• Pjesëmarrja dhe organizimi i aktiviteteve kombëtare, ballkanike, evropiane dhe botërore. 

• Krijimi i klasave të radioamatorizmit për sportistët e rinj (juniorë) në rrethe dhe zhvillimi i tyre. 

• Promovimi i Shqipërisë përmes kontakteve ndërkombëtare të radioamatorëve, veçanërisht turizëm. 

• Konceptimi dhe promovimi i rolit të radioamatorëve në komunikimet emergjente, si pjesë e sistemeve 
të veprimit në raste fatkeqësish natyrore, ndërprerjesh apo kolapsit të rrjeteve ndërlidhëse e internetit. 

• Promovim i standardeve të IARU-t për komunikimet e emergjencës dhe përafrimi i praktikave 
shqiptare me ato evropiane dhe botërore. 

• Kontribut për rritjen e kapaciteteve kombëtare për komunikime alternative dhe të pavarura. 

 
 
Shkodër, me 20.09.2025     Florian Gjonej 


